УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 «03» апреля 2019 г.   № 209-11-526

Об итогах районной выставки-конкурса

детского творчества«Родной природы красота- 2019»

Во исполнение приказа управления образования администрации

Ракитянского района от 10 января  2019 г № 209-11-12 «О проведении районной

выставки-конкурса детского творчества «Родной природы красота - 2019», с целью

формирования краеведческого экологического сознания через приобщение к

изучению и сохранению родной природы Белгородчины, в период с 05 марта по 15

марта 2019 года на базе  МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов»

прошла районная выставка-конкурс детского творчества «Родной природы красота -

2019» (далее Выставка).

В Выставке приняли участие 22 образовательных учреждений района, из них:

11 средних школы, 2 начальные школы, 9 детских садов и МБУ ДО «Ракитянская

станция юных натуралистов». На Выставку было представлено около 200  работ.

Любовь к природе родного края обучающиеся воплотили в своих творческих

работах: в картинах из золотой соломки, живописной бересты,  фактурной гальки, в

разнообразных игрушках из шишек и каштанов, букетах и композициях из

сухоцветов, поделках из лозы разных  гибких пород кустарников и деревьев.

В рамках выставки проводился конкурс по номинациям: «Лесная скульптура»,

«Каменные фантазии», «Язык засушенных цветов», «Волшебная лоза», «Берестяная

грамота», «Золотая соломка», «Лесные игрушки Эколят», «Авторская работа

педагога». Образовательные учреждения приняли участие во всех номинациях

конкурса. Все работы отличались оригинальностью и выразительностью, каждая

творческая работа была проникнута любовью к родному краю, отражала красоту

природы.

Не приняли участие в Выставке МОУ «Венгеровская средняя

общеобразовательная школа», МОУ «Вышнепенская основная

общеобразовательная школа», МОУ «Васильевская основная общеобразовательная

школа» и МОУ «Трефиловская начальная общеобразовательная школа».

      На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить результаты районной Выставки-конкурса детского творчества

«Родной природы красота - 2019» (Приложение 1)

2. Наградить победителей и призеров Выставки-конкурса детского творчества

«Родной природы красота - 2019» грамотами управления образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ

ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» Шелист О.С.

Заместитель начальник

управления образования                                                                        В.Ткачев

С приказом ознакомлена

Шелист О.С.

Исп.: Звягинцева Ю.А.,

Тел.: 8-908-788-88-98

Приложение 1

к Приказу УО

 от «03» апреля 2019 г.  № 209-11-526

Список победителей и призеров районной выставки-конкурса

детского творчества «Родной природы красота- 2019»

№ Место Ф.И.О.

участника/

название

коллектива

Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

Образовательное

учреждение, на базе

которой выполнена

работа

Номинация «Лесная скульптура»

Школы/учреждения дополнительного образования

1 1 место Глущенко

Дарья

«Лесная

хищница»

Глущенко Светлана

Михайловна

МБУ ДО

«Ракитянская

станция юных

натуралистов»

2 2 место Кучев Егор,

Галевская

Мария

«Владения

Бабы Яги»

Шатерная Анна

Григорьевна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

3 2 место Кулабухов

Артем

«Мудрая сова» Кулабухова

Светлана

Викторовна

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 3 им.

Н.Н.Федутенко»

4 3 место Куценко

Анастасия

«Филин-Филя» Рыбцова

Александра

Николаевна

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 2 им.

А.И.Цыбулева»

5 3 место Косторной

Никита

«Лесные

жители»

Наджафова Елена

Николаевна

МОУ «Нижнепенская

средняя

общеобразовательная

школа»

6 3 место Полякова

Светлана

«Отрада осени

златой»

Бочковская

Антонина

Григорьевна

МОУ «Меловская

основная

общеобразовательная

школа»

Детские сады

7 1 место Гуменов

Никита

«Символ

мудрости»

Литвинова Татьяна

Николаевна

МДОУ «Детский сад

№ 8»

8 2 место Гончарова

Кира

«Веселое

путешествие»

Рыбцова Татьяна

Михайловна,

Кармазина Оксана

Евгеньевна

МДОУ «Детский сад

№ 4»

9 2 место Скирденко

Алиса

«Сказочный

домик»

Мозговая Галина

Александровна,

Тонкошкурова

Елена Ивановна

МДОУ «Детский сад

№ 1»

10 3 место Яковлева

Ангелина

«Совушка» Зеликова Алла

Ивановна,

Слабковская

Людмила

Михайловна

МДОУ «Детский сад

№ 3»

Номинация   «Каменные фантазии»

Поселковые школы/учреждения дополнительного образования

11 1 место  Шелист

Максим

«Кошечка

Бусинка»

Шелист Ольга

Сергеевна

МБУ ДО

«Ракитянская

станция юных

натуралистов»

12 2 место Геращенко

Ольга

«Веселые

совушки»

Геращенко Лариса

Леонидовна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

13 2 место Кудлаев

Максим

«Живи и радуй,

край родной!»

Абраменко Ирина

Михайловна,

Щербина Елена

Владимировна

Детский сад в

структуре МОУ

«Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

14 2 место Котова Татьяна «Гнездо на

скале»

Дубровина Татьяна

Николаевна

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

15 3 место Осипова

Екатерина

«Морской

берег»

Осипова Карина

Николаевна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

16 3 место Ветренко

Савелий

«Совушка» Скирденко Мария

Николаевна

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 2 им.

А.И.Цыбулева»

17 3 место Огиенко

Матвей

«Букетик для

мамы»

Тарасенко Лариса

Валерьевна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Сельские школы

18 1 место Поддубровский

Александр

«Альпийская

горка»

Точилина Ольга

Леонидовна,

Мухатдинова

Севиля

Сахатдинова

Детский сад в

структуре МОУ

«Дмитриевская

средняя

общеобразовательная

школа»

19 2 место Нерозин Егор «Каменный

цветок»

Артеменко

Светлана

Николаевна

МОУ «Илек-

Кошарская средняя

общеобразовательная

школа»

20 2 место Семенцова

Алина

«Кошечка» Харченко Ольга

Ивановна,

Медведева Елена

Анатольевна

Детский сад в

структуре МОУ

«Дмитриевская

средняя

общеобразовательная

школа»

21 3 место Саенко Артем «Ветряная

мельница»

Кузнецова Елена

Викторовна

МОУ «Илек-

Кошарская средняя

общеобразовательная

школа»

Детские сады

22 1 место Усова Полина «Подводное

царство»

Жерновая Наталья

Вячеславовна

МДОУ «Центр

развития ребенка –

детский сад № 6»

23 2 место Косенко София «Дюймовочка» Соколова

Валентина

Михайловна,

Половинкина

Галина Ивановна

МДОУ «Центр

развития ребенка –

детский сад № 7»

24 2 место Галицкий

Максим

«Папа, мама, я

– дружная

семья»

Галицкая Людмила

Александровна

МДОУ «Центр

развития ребенка –

детский сад № 6»

25 3 место Артеменко

Марина

«В ожидании

кота Матвея»

Карачарова Лилия

Евгеньевна,

Сорокина Наталья

Васильевна

МДОУ «Детский сад

№ 8»

Номинация  «Язык засушенных цветов»

Школы/учреждения дополнительного образования

26 1 место Звягинцев

Артем

«Мелодия

цветов»

Звягинцева Юлия

Александровна

МБУ ДО

«Ракитянская

станция юных

натуралистов»

27 2 место Кутоманова

Анастасия

«Букетик для

мамы»

Смыслова Татьяна

Ивановна

МОУ

«Бориспольская

начальная

общеобразовательная

школа»

28 2 место Малиновский

Владимир

«Скрипка» Ходосова Галина

Ивановна

МОУ «Солдатская

средняя

общеобразовательная

школа»

29 3 место Смагарева

Дарья

«Щедрое

дерево»

Тарасенко Лариса

Валерьевна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

30 3 место Даниленко

Илья

«Бедная

овечка»

Артеменко

Светлана

Николаевна

МОУ «Илек-

Кошарская средняя

общеобразовательная

школа»

Детские сады

31 1 место Селин

Тимофей

«Родной

природы

красота»

Муленко Алена

Александровна

МДОУ «Центр

развития ребенка -

детский сад № 7»

32 2 место Грибов Артем «Красота в в

гармонии»

Карачарова Лилия

Евгеньевна,

Сорокина Наталья

Васильевна

МДОУ «Детский сад

№ 8»

33 3 место Юрченко

Александр

«Воспоминани

е души»

Борзилова Наталья

Викторовна,

Чуприна Татьяна

Васильевна

МДОУ «Детский сад

№ 3»

Номинация «Волшебная лоза»

34 1 место Галузо Мария «Белгородчина

– наш хлебный

край»

Дудкинна Наталья

Юрьевна,

Галузо Оксана

Алексеевна

Детский сад в

структуре МОУ

«Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

35 2 место Коломийцева

Александра

«Мамины руки

-не знают

скуки»

Хорошилова

Светлана

Александровна,

Бугорская

Валентина

Николаевна

МДОУ «Центр

развития ребенка -

детский сад № 6»

36 2 место Дмитренко

Станислав

«Домик

гномика»

Решетняк Вера

Владимировна,

Коваленко

Людмила

Николаевна

МДОУ «Детский сад

№ 1»

37 3 место Вишнякова

Алиса

«Корзинка» Шиянова Людмила

Алексеевна,

Борзилова Любовь

Николаевна

МДОУ «Детский сад

№ 4»

Номинация «Берестяная грамота»

Школы/учреждения дополнительного образования

38 1 место Гладких

Александр

«Осеннее

настроение»

«Коленченко

Валентина

Валентиновна»

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

39 2 место Саидова Амина «Виноградная

лоза»

Точилина Ольга

Леонидовна,

Мухатдиннова

Севиля

Сахатдиновна

Детский сад в

структуре МОУ

«Дмитриевская

средняя

общеобразовательная

школа»

40 3 место Коровкина

Алена

«Грамота

родному краю»

Махновская Алина

Михайловна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

Детские сады

41 1 место Преснякова

Елизавета

«Ранняя весна.

Восход!»

Черкашина Оксана

Николаевна

ЧДОУ «Орленок»

42 2 место Сорокин Иван «Весна» Филенко Мария

Михайловна,

Красненко Лариса

Анатольевна

МДОУ «Детский сад

№ 1»

43 3 место Махновская

Ксения

«Серая шейка» Аникеева Елена

Петровна,

Ермоленко Наталья

Ярославовна

МДОУ «Центр

развития ребенка -

детский сад № 7»

Номинация «Золотая соломка»

Школы/учреждения дополнительного образования

44 1 место Кулабухова

Виктория

«Зайка» Кулабухова

Светлана

Викторовна

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 3 им.

Н.Н.Федутенко»

45 2 место Гиценко

Варвара

«Аня и Ваня» Будянская Лариса

Аркадьевна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

46 2 место Фурсова

Маргарита

«Окно в

природу»

Литвинова Яна

Витальевна

МОУ «Нижнепенская

средняя

общеобразовательная

школа»

47 3 место Звягинцев

Артем

«Экологически

чистый

транспорт»

Кириченко

Валентина

Ивановна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

48 3 место Асланова Сона «Ходит цапля

по болоту»

Коровянская Нина

Михайловна

МОУ «Дмитриевская

средняя

общеобразовательная

школа»

Детские сады

49 1 место Мартыненко

Дарья

«Лошадка» Пустоутова

Татьяна

Дмитриевна,

Северинова

Людмила

Викторовна

МДОУ «Детский сад

№ 5»

50 2 место Кучеревскя

Виктория

«Конек

Василек»

Кузнецова Наталья

Сергеевна

ЧДОУ «Орленок»

51 3 место Цыганко

Александра

«Неразлучники

»

Губина Анна

Валерьевна

ЧДОУ «Орленок»

Номинация «Лесные игрушки Эколят»

Школы/учреждения дополнительного образования

52 1 место Холодов Антон «Копатыч» Масалова Евгения

Николаевна

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

53 2 место Кузьменко

Максим

«Сова» Егорова Татьяна

Викторовна

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 2»

54 2 место Чижов

Дмитрий

«Зайчик» Дубровина Татьяна

Николаевна

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

55 2 место Картавцев

Иван

«Ежонок Яша» Тертичная

Людмила

Анатольевна

МОУ «Зинаидинская

основная

общеобразовательная

школа»

56 3 место Коленченко

Елизавета

«Игрушки» Махновская Яна

Александровна

МБУ ДО

«Ракитянская

станция юных

натуралистов»

57 3 место Широких

Анастасия

«Лесные

зверушки»

Польская Марина

Николаевна.

Авершина

Светлана

Викторовна

Детский сад в

структуре МОУ

«Нижнепенская

средняя

общеобразовательная

школа»

Детские сады

58 1 место Галицкий

Максим,

Ковалева

Софья,

Гончаров

Артем

«Хоровод

идей»

Норцова Светлана

Сталиевна,

Индутенко Галина

Николаевна

МДОУ «Центр

развития ребенка-

детский сад № 6»

59 2 место Кудрявцева

Екатерина

«Совунья» Калашникова Зоя

Ивановна, Маркова

Ольга Николаевна

МДОУ «Центр

развития ребенка -

детский сад № 7»

60 2 место Куценко София «Волшебный

пенек»

Дубровская Оксана

Павловна, Гупп

Инна Ивановна

МДОУ «Детский сад

№ 1»

61 3 место Норцова Софья «Лес чудес» Губина Анна

Валерьевна

ЧДОУ «Орленок»

62 3 место Рыбцова

Анастасия

«Защитник

Эколят»

Коломийченко

Татьяна

Васильевна,

Штепа Наталья

Викторовна

МДОУ «Детский сад

№ 3»

Номинация «Авторская работа педагога»

Школы/учреждения дополнительного образования

63 1 место Осипова

Карина

Николаевна,

Геращенко

Лариса

Леонидовна

«Посиделки» - МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

64 2 место Масалова

Евгения

Николаевна

«Птица

секретарь»

- МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

65 2 место Дятлова Алина «Символ

мудрости»

- МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

66 3 место Тарасова

Наталья

Николаевна

«Цветочное

настроение»

- МБУ ДО

«Ракитянская

станция юных

натуралистов»

Детские сады

67 1 место Петрякова

Ирина

Анатольевна

«Родные

просторы»

- МДОУ «Центр

развития ребенка -

детский сад № 6»

68 2 место Мороз Елена

Петровна

«Летнее

настроение»

- МДОУ «Детский сад

№ 5»

69 2 место Литвинова

Татьяна

Николаевна

«Гости из

Индии»

- МДОУ «Детский сад

№ 8»

70 3 место Слапыгина

Наталья

Николаевна

«Чудо

виноград»

- МДОУ «Детский сад

№ 5»

71 3 место Чумак Мария

Александровна

«Лесное

настроение»

- МДОУ «Детский сад

№ 5»